Originale

CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

N. 382 del 19 GIUGNO 2023

OGGETTO: Utente D'’Ambrosio Giulia- rideterminazione dei consumi idropotabili a
seguito del malfunzionamento del misuratore idrico — provvedimenti

L’anno duemilaventitre alle ore 17:00 del giorno 19 del mese di giugno nella
sede Consortile, convocata con avviso N. 7499 spedito in data 13.06.2023 si & riunita

la Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg.:

1)  Ciuccio Roberto Presidente Sl
2)  Matrone Alfonso Vice Presidente NO
3) Ciliberti Luigi Componente NO
4)  Frunzo Carmine ! Sl
5) lannelli Giovanni " Sl
B8) Tedesco Giovanni ! Sl
7)  Mondany Morelli Veronica Delegato Regionale NO

Sono assenti i Sigg.: Matrone Alfonso, Ciliberti Luigi, Mondany Morelli Veronica
Giustificano 'assenza i Sigg.: Matrone Alfonso, Ciliberti Luigi, Mondany Morelli Veronica
Assume la Presidenza il Sig. Ciuccio Roberto

Assiste con funzioni di Segretario: Dott.ssa Daniela Gregorio;

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita del numero degli intervenuti e visto I'art. 26 dello Statuto mette in
discussione I'argomento segnato al n. 28 o0.d.g. relativo all'oggetto.




LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

la signora D’Ambrosio Giulia, residente in Salerno (SA) alla via M.Farina,
21, risulta titolare dellutenza idropotabile contraddistinta con il codice n.
346350, alla quale risulta attribuito il misuratore idrico matricola n. 093762;
in data 25/10/2022 e in data 31/12/2022 venivano emesse le fatture n.
FPR 3587/22 e n. FPR 17033/22 relative alla somministrazione idrica per il
periodo dal 23/11/2021 al 31/08/2022, per complessivi € 2.263,59;

in data 22 novembre 2022, a seguito di richiesta sostituzione/verifica
presso I'immobile dellutente, & stato accertato che il misuratore in uso
risultava malfunzionante, di talché 'Ente ha provveduto alla sostituzione
dello stesso con un nuovo contatore, contraddistinto con la matricola n.
107958, giusta verbale acquisito al protocollo consortile in data
25/11/2022 con il n. 16938/2022;

RILEVATO che la deliberazione ARERA n. 655/2015 allart. 30 prevede
che, qualora in seguito a verifica, il misuratore risulti guasto o
malfunzionante, il gestore, oltre a procedere alla sostituzione dello stesso
a titolo gratuito (art. 30.1), effettua la ricostruzione dei consumi non
correttamente misurati sulla base dei consumi medi degli ultimi tre anni,
ovvero, in mancanza di questi, sulla base dei consumi medi degli utenti
caratterizzati dalla stessa tipologia d’'uso, fatturando gli importi, calcolati
sulla base dei nuovi consumi, nella prima bolletta utile emessa dopo la
sostituzione del misuratore malfunzionante (art. 30.6);

RITENUTO che alla luce dell'accertato malfunzionamento del misuratore
idrico matricola n. 093762, in uso alla signora D'Ambrosio Giulia, occorre
procedere alla rideterminazione dei consumi idrici sulla base delle
indicazioni fornite da ARERA con la deliberazione n. 655/2015;

PRESO ATTO che, dalla ricostruzione dei consumi non correttamente
misurati sulla base dei consumi medi degli ultimi tre anni, emerge un
consumo medio pari a 73 mc;

RITENUTO di dover procedere, previo annullamento delle fafture n. FPR
n. FPR 3587/22 e n. FPR 17033/22, alla rettifica dei consumi idrici
dell'utenza idropotabile contraddistinta con il codice n. 346350 per il
periodo dal 23/11/2021 al 31/08/2022 da 700 mc a 2101 mc, con
conseguente quantificazione dell'importo dovuto in complessivi €
2.263,59;

PRESO ATTO della proposta definitiva formulata dal Direttore dellEnte
Ing. Guido Contini;

PRESO altresi atto del parere di regolarita reso dallo stesso Direttore
dell'ente

VISTO il parere di regolarita reso dal Capo Settore Tributi, avv. Ida Lucia
lervolino;

VISTO il parere di regolarita contabile reso dalla dott.ssa Gregorio Capo
Settore Ragioneria;

ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

a voti unanimi espressi secondo le forme di legge

DELIBERA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente




provvedimento;

di annullare le fatture n. FPR 3587/22 e n. FPR 17033/22, intestate alla
signora D’Ambrosio Giulia, titolare dell'utenza idropotabile contraddistinta
con il codice n. 346350, per le causali di cui in parte narrativa,

di rettifica i consumi idrici, relativi alla summenzionata utenza idropotabile;
di quantificare il relativo importo per consumi idrici in complessivi € 135,49;
di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.




PARERI DI REGOLARITA’ SULLA PROPOSTA DELIBERATIVA

proposta di deliberazione

OGGETTO: Utente D'Ambrosio Giulia- rideterminazione dei consumi idropotabili a seguito
del malfunzionamento del misuratore idrico — provvedimenti

DIREZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

Capaccio Paestum, li 16.06.2023

| Dirgttorg <
QF’I: /

(Ing. Guid bﬁﬂ'r'i )

SETTORE RAGIONERIA E PATRIMONIO

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, [i 16.06.2023

il Capo Settore Ragioneria & Patrimonio

ot eQ_ P b~
(Dott.ssa Daniel7" G//’égorio)

SETTORE TRIBUTI

PARERE DI REGOLARITA: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, li 16.06.2023
}| Capo Settore Tributi

5 ({_\ml—\ 3 '\JQJJ"-Q’
C:()(AW. Idﬂ?ﬁ% lervolino)




la seduta viene tolta alle ore 17:30
Letto ed approvato, viene cosi sottoscritto.

IL SEGRETARIO %I%
}ﬂwuﬁ«o, ef,{/m,u ; o’ .
/)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione n. 382 & stata
pubblicata all'Albo dell’Ente il 29.06.2023 e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell'art.31 dello Statuto.

Capaccio Paestum, li 29.06.2023

IL SEGRETARIO
Noite Op




